Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.08.2016
	№
	110-37-1010-16

	г.Саянск

	О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2019 годы

В целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения, упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, предоставления равных возможностей субъектам предпринимательской деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», ст. ст. 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать в срок до 1 ноября 2016 года схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2019 годы (далее – Схема) в текстовой форме согласно приложению 1 и графическом изображении с использованием карты городского округа муниципального образования «город Саянск», определяющую места размещения нестационарных торговых объектов.
2. Утвердить состав ответственных исполнителей за разработку и изменение Схемы согласно приложению 2.
3. Определить ответственным исполнителем по сбору и обработке сведений, включаемых в текстовую часть Схемы отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Определить ответственным исполнителем по оформлению графической части Схемы муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42

	Приложение 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 18.08.2016 № 110-37-1010-16

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2019 годы

	№
п/п
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и другое)
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
(ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок,
период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»														 О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42

	Приложение 2
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 18.08.2016 № 110-37-1010-16

Состав
ответственных исполнителей за разработку и изменение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 – 2019 годы

Щеглов
Михаил Николаевич	- заместитель мэра городского округа по экономической
				политике и финансам, председатель комиссии;

Перков
Юрий Сергеевич		- заместитель мэра городского округа по вопросам жизне-
обеспечения  города  -  председатель  Комитета  жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии;

Минеева			- заместитель   начальника  по  потребительскому   рынку
Татьяна Юрьевна		отдела   экономического   развития   и   потребительского
рынка   Управления    по    экономике    администрации городского округа муниципального образования «город
Саянск», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Беляевский Сергей	- председатель    Комитета  по архитектуре    и   градостро-
Владимирович	ительству администрации муниципального образования «город Саянск»;

Матвеенко Юлия	- председатель  Комитета   по   управлению   имуществом
Александровна	администрации муниципального образования «город Саянск»;

Шелкунов	- руководитель  муниципального  учреждения  «Служба
[bookmark: _GoBack]Михаил Павлович 	подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							О.В. Боровский

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42